
20 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 175 Lunes 30 de julio de 2018

2. Objeto del contrato:

 a) Tipo: De suministro.
 b) Objeto: Suministro de cuatro vehículos patrulleros para el servicio de la Policía Local.
 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP número 40, de 17 de febrero de 2018.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

 a) Tramitación: Ordinaria.
 b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

 a) Importe total: 86.000 € (IVA incluido).

5. Adjudicación / formalización del contrato:

 a) Fecha adjudicación del contrato: Junta de Gobierno Local de 4 de mayo de 2018.
 b) Fecha formalización del contrato: 21 de mayo de 2018.
 c) Adjudicataria: «Hijos de J. Cerrato, S.A.»
 d) Importe de adjudicación: 70.332,95 € más 14.769,93 € de IVA, suponiendo un total de 85.102,88 €.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 154.2 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba 
el TRLCSP.

En Dos Hermanas a 27 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, Francisco Toscano Sánchez.

8W-5327

————

DOS HERMANAS

Anuncio de adjudicación de obras de reparación de cubiertas y sistema de climatización en centro acuático de Montequinto 
expediente 77/2017/CON.

1. Entidad adjudicadora:

 a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
 b) Dependencia: Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

 a) Tipo: De obras.
 b) Objeto: Reparación de cubiertas y sistema de climatización de centro acuático de Montequinto.
 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP número 17, de 22 de enero de 2018.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

 a) Tramitación: Ordinaria.
 b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto  base de licitación.

 a) Importe total: 370.069,24 € (IVA incluido).

5. Adjudicación / formalización del contrato:

 a) Fecha adjudicación del contrato: Junta de Gobierno Local de 15 de junio de 2018.
 b) Fecha formalización del contrato: 25 de junio de 2018.
 c) Adjudicataria: «Instalaciones y Mantenimiento de Gestiones Energéticas, S.A.».
 d) Importe de adjudicación: 249.906,57 € más 52.480,38 € de IVA, suponiendo un total de 302.386,95 €.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 154.2 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba 
el TRLCSP.

En Dos Hermanas a 27 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, Francisco Toscano Sánchez.

8W-5329

————

DOS HERMANAS

Anuncio de adjudicación de obras de reasfaltado de varias calles de Dos Hermanas expediente 01/2018/CON.

1. Entidad adjudicadora:

 a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
 b) Dependencia: Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

 a) Tipo: De obras.
 b) Objeto: Reasfaltado de calles.
 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP número 32, de 8 de febrero de 2018.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

 a) Tramitación: Ordinaria.
 b) Procedimiento: Abierto.



Lunes 30 de julio de 2018 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 175 21

4. Presupuesto base de licitación.

 a) Importe total: 471.092,98 € (IVA incluido).

5. Adjudicación / formalización del contrato:

 a) Fecha adjudicación del contrato: Junta de Gobierno Local de 4 de mayo de 2018.
 b) Fecha formalización del contrato: 18 de junio de 2018.
 c) Adjudicataria: «Firmes y Asfaltados del Sur, S.L.».
 d) Importe de adjudicación: 308.657 € más 64.817,97 € de IVA, suponiendo un total de 373.474,97 €.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 154.2 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba 
el TRLCSP.

En Dos Hermanas a 27 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, Francisco Toscano Sánchez.

8W-5330

————

DOS HERMANAS

1. Entidad adjudicadora:

 a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
 b) Dependencia: Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

 a) Tipo: De suministro.

 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP número 31, de 7 de febrero de 2018.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

 a) Tramitación: Ordinaria.
 b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto  base de licitación.

 a) Importe total: 98.010 € (IVA incluido).

5. Adjudicación / formalización del contrato:

 a) Fecha adjudicación del contrato: Junta de Gobierno Local de 25 de mayo de 2018.
 b) Fecha formalización del contrato: 14 de junio de 2018.
 c) Adjudicataria: «Pinturas Alejo Asesor, S.L.».
 d) Importe de adjudicación: 45.910,93 € más 9.641,30 € de IVA, suponiendo un total de 55.552,23 €.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 154.2 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba 
el TRLCSP.

En Dos Hermanas a 27 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, Francisco Toscano Sánchez.
8W-5331

————

ESPARTINAS

Doña Olga M.ª Hervás Nieto, Alcaldesa-Presidenta del Organismo Autónomo Local Espartinas.

Hace saber: Que fue aprobado inicialmente por el Pleno de esta Corporación en sesión ordinaria celebrada el día 4 de junio de 

2018, actualmente prorrogado el presupuesto 2015.

Habiendo transcurrido el plazo de quince días hábiles abierto a efectos de que los interesados legítimos pudieran formular las 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 177.2 en relación con el 169.1 del TRLRHL, aprobado por el Real Decreto Legislativo 

CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS 02/2018

ESTADO DE GASTOS

Aplicación presupuestaria Denominación Importe

231-16204 Acción Social 2.970,00
320-16204 Acción Social 270,00
326-16204 Acción Social 270,00
330-16204 Acción Social 270,00
3321-16204 Acción Social 810,00
334-16204 Acción Social 810,00
337-16204 Acción Social 270,00
920-16204 Acción Social 810,00

Total 6.480,00


